１

平成 25 年２月 25 日

各   位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東 京 都 江 東 区 豊 洲 三 丁 目 １ 番 １ 号

代表取締役社長 斎藤  保

（コード番号 7013）

問合せ先 広報･ＩＲ室長 高柳 俊一

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 3 0

役員の変更について

当社は，役員の一部を平成 25 年４月１日以降，下記のとおり変更することといたしました

ので，お知らせいたします。

記

Ⅰ．平成 25 年４月１日付 変更

１．役付執行役員の変更（平成 25 年４月１日付）

・取締役

石戸
せ き ど

 利
とし

典
のり

  （現：取締役（兼）常務執行役員 航空宇宙事業本部長）

・取締役（兼）常務執行役員 エネルギー・プラントセクター長

（兼）ソリューション統括本部長

浜村
はまむら

 宏光
ひろみつ

  （現：取締役（兼）執行役員 エネルギーセクター長）

・常務執行役員 経営企画部長

朝倉
あさくら

  啓
ひろし

  （現：執行役員 技術開発本部長）

・常務執行役員 航空宇宙事業本部長（兼）高度情報マネジメント統括本部副本部長

満岡
みつおか

 次郎
つ ぎ お

  （現：執行役員 航空宇宙事業本部副本部長）

048161
FASF

２

２．新任執行役員（平成 25 年４月１日付）

・常務執行役員 グローバルビジネス統括本部副本部長

桑田
く わ た

   始
はじめ

（現：顧問）

・執行役員 都市開発セクター長（兼）高度情報マネジメント統括本部長

        菅
すが

    泰三
たいぞう

（現：新事業推進部長（兼）リチウムイオン電池事業推進部長）

・執行役員 IHI INC. 副社長

        吉田
よ し だ

   力
つとむ

（現：IHI ENGINEERING AUSTRALIA PTY.LTD.社長）

・執行役員 原子力セクター長

        國
くに

廣
ひろ

  孝
たか

徳
のり

（現：原子力セクター副セクター長）

・執行役員 航空宇宙事業本部副本部長

        識名
し き な

  朝
とも

春
はる

（現：航空宇宙事業本部副本部長）

３．退任執行役員（平成 25 年３月 31 日付）

    ・常務執行役員  石戸
せ き ど

  利
とし

典
のり

・常務執行役員  我孫子
あ び こ

 治
おさむ

・執行役員    井上
いのうえ

  明
あきら

 平成 25 年４月１日付で㈱IHI ｲﾝﾌﾗｼｽﾃﾑ顧問に

 就任予定（平成 25 年６月下旬，同社代表取締役

社長に就任予定）

・執行役員    村井
む ら い

  一郎
いちろう

 平成 25 年４月１日付で㈱IHI ﾌｧｲﾅﾝｽｻﾎﾟｰﾄ顧問

 に就任予定（平成 25 年６月下旬，同社代表取締

役社長に就任予定）

・執行役員    吉田
よ し だ

  豊
ゆたか

 平成 25 年４月１日付で IHI 運搬機械㈱顧問に

 就任予定（平成 25 年６月下旬，同社代表取締役

社長に就任予定）

３

Ⅱ．平成 25 年６月下旬 変更

１．新任の取締役候補者および監査役候補者

・取締役（兼）常務執行役員

吉田
よ し だ

  詠一
えいいち

   （現：常務執行役員）

・常勤監査役

芹澤
せりざわ

  誠
まこと

  （現：取締役）

２．退任予定の取締役および監査役

・取締役    芹澤
せりざわ

  誠
まこと

   常勤監査役に就任予定

・常勤監査役  丸山
まるやま

  正和
まさかず

    顧問に就任予定

＜注記＞

Ⅱ．については，平成 25 年６月下旬開催予定の当社第 196 回定時株主総会において決議さ

れる予定であり，退任予定以外の取締役は全員重任する予定です。

これにより，取締役，監査役および執行役員の員数は以下となる予定です。

・取締役 ： 現在と同じ 15 名 （うち社外取締役が２名）

・監査役 ： 現在と同じ５名 （うち社外監査役が３名）

・執行役員： 現在と同じ 23 名 （うち取締役兼務者が７名）

以  上